

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017

ANO III - Nº 610, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

A comissão de licitações e pregões do Município de Limoeiro do Norte CE, torna público o resumo da análise das propostas de preços das empresas concorrente no PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.1508-001PMLN, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA E FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MOTORISTAS PARA CONDUÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MERCADORIAS, DOCUMENTOS E MATERIAIS E PARA ATENDI-MENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Concluído o julgamento, obteve-se o seguinte resultado: Foram desclassificadas as propostas dos concorrentes: D.A.L MA-CIEL CONSTRUÇÃO - ME (SÃO VICENTE CONSTRUTORA E LOCA-DORA); CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME, ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO; C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA (C V COMERCIO) por não atendimento aos itens 3.2.3 e 6.2.7 do edital. A concorrente ST LOCAÇÕES DE VÉICULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME teve desclassificados os seguintes itens de sua proposta: itens 3; 4; 18 e 19, por não atendimento aos itens 3.2.3 e 6.2.7 do edital. O relatório analítico da análise encontra-se disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará, bem como, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos do certame para possíveis averiguações. Fica desde já aberto prazo para interposição de recursos administrativos e contrarrazões quanto aos resultados de habilitação e inabilitação. Fica ainda definida a data de 18 de Outubro de 2019 às 08:30, para a continuidade do certame. Limoeiro do Norte - Ce, 04 de outubro de 2019. Francisco Valter Nogueira Lima – Presidente da Comissão Licitações e Pregões.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10090001/2019PP

ABERTURA: 23 de Outubro de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DE INTERESSE DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2020 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas — Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 02100001/2019PP

ABERTURA: às 09:00 horas do dia 25 de Outubro de 2019. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR 3/4 X 3m3/h ACOMPANHADO DE PORÇAS, TUBETES E ANEIS DE VEDAÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM METAL, TAMANHO CURTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS DOS HIDROMETROS EM ESTRUTURA METÁLICA, NÃO SENDO ADMITIDO CARCAÇA EM PVC OU

SIMILAR E HIDROMETRO DIGITAL 3/4, 3m3/h, PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2020 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas — Pregociro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26080001/2019PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 26080001/2019PP, ao licitante vencedor do respectivo Lote: LOTE I - Homologado para: UNIMED DO CEARÁ-FED. DAS SOC. COOP. MEDICAS DO ESTADO DO CEARÁ LTDA, C.N.P.J. nº 10.395.358/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 598.286,640 (Quinhentos e Noventa e Oito Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente – Autoridade Competente.





Assinado digitalmente por DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313 Data: 2019-10-07 08:

45:26